
Stowarzyszenie  chirurgów
plastycznych  sprzeciwia  się
operacjom  korekty  płci  u
nieletnich

Wiodąca  organizacja  zawodowa  reprezentująca  chirurgów
plastycznych w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie ogłosiła, że
sprzeciwia się przeprowadzaniu operacji usunięcia piersi oraz
innych zabiegów korekty płci u osób nieletnich.

W  dziewięciostronicowym  oświadczeniu  wydanym  we  wtorek,  3
lutego,  Amerykańskie  Stowarzyszenie  Chirurgów  Plastycznych
(ASPS)  stwierdziło,  że  dostępne  badania  nie  wspierają  w
wystarczającym stopniu przeprowadzania operacji związanych z
płcią u dzieci i młodzieży.

„ASPS  wyciąga  wniosek,  że  brakuje  wystarczających  dowodów
wykazujących korzystny stosunek ryzyka do korzyści dla ścieżki
interwencji  hormonalnych  i  chirurgicznych  u  dzieci  i
młodzieży.  ASPS  zaleca,  aby  chirurdzy  odroczyli  operacje
piersi/klatki piersiowej, genitaliów oraz twarzy związane z
płcią do czasu, gdy pacjent ukończy co najmniej 19 lat” –
przekazała  organizacja,  reprezentująca  ponad  1000  chirurgów
plastycznych na całym świecie.

Stanowisko to oznacza zmianę wcześniejszego podejścia grupy. W
2019 roku ASPS twierdziło, że stany nie powinny ograniczać
dostępu do takich operacji dla nieletnich z diagnozą dysforii
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płciowej.  Jednak  do  2024  roku  organizacja  uznała  „znaczną
niepewność co do długoterminowej skuteczności” operacji klatki
piersiowej i narządów płciowych u młodzieży i zapowiedziała
ponowne zbadanie dostępnych dowodów.

ASPS wskazało, że na nowe wytyczne wpłynęły raporty, w tym
dokument  amerykańskiego  Departamentu  Zdrowia  i  Opieki
Społecznej  (HHS)  z  2025  roku.  Raport  ten  stwierdził
ograniczone  dowody  na  poparcie  operacji  zmiany  płci  u
nieletnich i uznał, że psychoterapia powinna być preferowanym
podejściem w leczeniu dzieci z dolegliwościami związanymi z
płcią. Ponadto raport HHS zauważył, że stan niektórych dzieci
poprawia się z czasem bez interwencji chirurgicznej.

Urzędnicy zdrowia chwalą stanowisko ASPS
Decyzja ASPS została zadowoleniem przyjęta przez urzędników
zdrowia w USA. Sekretarz HHS Robert F. Kennedy Jr. stwierdził,
że  jest  to  krok  przeciwko  nadmiernej  medykalizacji.
„Pochwalamy ASPS za przeciwstawienie się lobby medykalizacji i
obronę rzetelnej nauki” – powiedział Kennedy.

Administrator Centers for Medicare & Medicaid Services, dr
Mehmet Oz, również pochwalił grupę, porównując te operacje do
zdyskredytowanych  praktyk  medycznych  z  przeszłości.  „Kiedy
zostaną spisane podręczniki etyki medycznej przyszłości, będą
one patrzeć na procedury odrzucające płeć u nieletnich tak,
jak my patrzymy na lobotomię” – dodał dr Oz.

Wsparcie wyraziły również organizacje takie jak Do No Harm. Dr
Stanley Goldfarb, przewodniczący grupy, stwierdził, że ASPS
jest  „pierwszą  dużą  organizacją  medyczną,  która  poparła
medycynę opartą na dowodach i etyce, odrzucając te szkodliwe i
nieodwracalne procedury”.


